PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN

TRƯỜNG THCS ĐIỀN HẢI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                     Điền Hải, ngày 15 tháng 10 năm 2015

KẾ HOẠCH

ĐĂNG KÝ SỬ DỤNG THIẾT BỊ - ĐDDH NĂM HỌC 2015 – 2016

          Họ và tên: Cao Thị Cẩm Bình
          Tổ: Anh-Thể-Mỹ-Nhạc-GDCD

         Trình độ chuyên môn: Đại Học Sư Phạm Tiếng Anh

         Chức vụ: Giáo viên

         Phân công giảng dạy: Tiếng Anh 9/1,2,3 + 6/1,2 + BDHSG T.A 9, IOE 6.

          Căn cứ Công văn số 2316/SGDĐT-GDTH ngày 28 tháng 9 năm 2015 của Sở GD&ĐT về việc quy định việc quản lý và sử dụng thiết bị, đồ dùng dạy học trong nhà trường;

Căn cứ Công văn số 2324/SGDĐT-GDTrH ngày 15 tháng 9 năm 2015 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn quản lý, sử dụng và bảo quản thiết bị dạy học;

Căn cứ Công văn số 251 /PGDĐT ngày 12 tháng 10 năm 2015 của Phòng GD&ĐT về việc Hướng dẫn công tác quản lý, sử dụng ĐDDH cấp Tiểu học và THCS; Quy trình năm học của Trường THCS Điền Hải, bản thân tôi đăng ký sử dụng thiết bị ĐDDH trong năm học 2015-2016 cụ thể như sau:

Môn Tiếng Anh lớp 6:

Học kì I

	Thực hiện

	Week
	UNIT
	Tiết Theo PPCT
	Nội Dung
	Teaching aids
	SL
	Lớp
	PBM

	1

	1
	Hướng dẫn cách học bộ môn

	1
	2
	Lesson 1:A1-4

	3
	Lesson 2:A5-7

	*
	Review: Greet people and introduce oneself.

	2

	4
	Lesson 3 :B1-4
	Máy easy talk
	1
	6/1,2

	5
	Lesson 4 :C1-2

	1
	6/1,2
	√

	6
	Lesson 5 :C3-5
	Máy easy talk
	1
	6/1,2

	*
	Review: ask and say how old one is.

	3
	2
	7
	Lesson 1 :A1-3
	Tranh
	6
	6/1,2

	8
	Lesson 2 :B1-2

	9
	Lesson 3:B3-5

	1
	6/1,2
	√

	*
	Review: imperative

(commands), present simple tense.
	Tranh
	6
	6/1,2

	4

	10
	Lesson 4: C1
	Máy easy talk
	1
	6/1,2

	11
	Lesson 5 :C2-3

	1
	6/1,2
	√

	3
	12
	Lesson 1 :A1-2
	Tranh
	4
	6/1,2

	*
	Review: identify oneself and others(this is/that is)

	6/1,2

	5

	13
	Lesson 2 :A3-4
	Bảng phụ + Tranh
	4
	6/1,2

	14
	Lesson 3 :B1-2

	1
	6/1,2
	√

	15
	Lesson 4 :B3-5
	Tranh
	2
	6/1,2

	*
	Review: How many…?, numbers to 100.
	Tranh
	2
	6/1,2

	6

	16
	Lesson 5 :C1-2

	1
	6/1,2
	√

	17
	Grammar practice

	6/1,2

	18
	Kiểm tra 1 tiết

	6/1,2

	*
	Review: More exercises.

	6/1,2

	7

	19
	Chữa bài kiểm tra

	6/1,2

	4
	20
	Lesson  1 :A1-2

	1
	6/1,2
	√

	21
	Lesson  2 :A3-4
	Bảng phụ
	2
	6/1,2

	*
	Review: How many…?, Possessive’s

	6/1,2
	√

	8

	22
	Lesson  3 :B1-5

	1
	6/1,2
	√

	23
	Lesson  4 :C1-3
	Tranh
	6
	6/1,2

	24
	Lesson  5 :C4-7

	1
	6/1,2
	√

	*
	Review: Ask for and say the time, ordinal numbers

	1
	6/1,2
	√

	9
	5
	25
	Lesson  1 :A1-2
	Tranh + Easy talk
	4
	6/1,2

	26
	Lesson  2 :A3-4
	Tranh + Easy talk
	4
	6/1,2

	27
	Lesson  3 :A5-6

	1
	6/1,2
	√

	*
	Review; Simple present tense, advers of time

	1
	6/1,2
	√

	10

	28
	Lesson  4 :B1-3
	Tranh
	4
	6/1,2

	29
	Lesson  5 :C1
	Tranh
	6
	6/1,2

	30
	Lesson  6 :C2-3

	1
	6/1,2
	√

	*
	Review: Simple present tense with Yes/No questions

	1
	6/1,2
	√

	11

	31
	Grammar practice

	6
	32
	Lesson  1 :A1-3
	Tranh + Bảng phụ
	5
	6/1,2

	33
	Lesson  2 :A4-5

	1
	6/1,2
	√

	*
	Review: Ther is/are, have/has

	12

	34
	Lesson  3 :B1-3

	1
	6/1,2
	√

	35
	Lesson  4 :C1-2

	1
	6/1,2
	√

	36
	Lesson  5 :C 3-5
	Tranh + Bảng phụ
	4
	6/1,2

	*
	Review: Prepositions of position
	Tranh
	2
	6/1,2

	13

	37
	Kiểm tra 1 tiết

	6/1,2

	38
	Chữa bài kiểm tra

	6/1,2

	7
	39
	Lesson  1 :A1-5
	Máy easy talk
	1
	6/1,2

	*
	Review: Describe objects

	1
	6/1,2
	√

	14

	40
	Lesson  2 :B1

	1
	6/1,2
	√

	41
	Lesson  3 :B2-3
	Máy easy talk
	1
	6/1,2

	42
	Lesson  4 :C1,3( bỏ phần C2)
	Tranh
	4
	6/1,2

	*
	Review: How…? By car/bus..

	4
	6/1,2

	15

	43
	Lesson  5 :C4-5
	Bảng phụ
	2
	6/1,2

	8
	44
	Lesson 1  :A1-2
	Tranh
	6
	6/1,2

	45
	Lesson 2  :A3-7
	Tranh
	6
	6/1,2

	*
	Review: Present progressive tense.
	Tranh
	4
	6/1,2

	16

	46
	Lesson 3  :B1-2

	1
	6/1,2
	√

	47
	Lesson 4  :C1-2
	Tranh
	6
	6/1,2
	√

	48
	Lesson  5 :C3-4 (4 câu đầu phần C3 bỏ)
	Tranh
	8
	6/1,2
	√

	*
	Review: can/can’t/must/must not

	17

	49
	Grammar practice

	50-54
	Ôn tập

	Kiểm tra học kỳ 1

	18&19

	Dự trữ

	Học kì II

	20
	9
	55
	Lesson  1 : A1-2
	Tranh
	1
	6/1,2
	√

	56
	Lesson  2  :A3-5
	Tranh
	6
	6/1,2
	√

	57
	Lesson  3  :B1
	Tranh
	6
	6/1,2
	√

	*
	Review: Simple present
	Bảng phụ
	2
	6/1,2

	21

	58
	Lesson  4 :B2-3
	Máy easy talk
	1
	6/1,2
	√

	59
	Lesson  5 :B1,4-6

	1
	6/1,2
	√

	10
	60
	Lesson 1  :A1,2,5
	Tranh
	6
	6/1,2

	*
	Review: colors and adjectives
	Tranh
	4
	6/1,2

	22

	61
	Lesson 2  :A3-4

	1
	6/1,2
	√

	62
	Lesson 3  :B1-3

	1
	6/1,2
	√

	63
	Lesson 4  :B4-5
	Tranh
	2
	6/1,2

	*
	Review: Would like

	23

	64
	Lesson 5  :C1-5

	1
	6/1,2
	√

	11
	65
	Lesson 1  :A1
	Máy easy talk
	1
	6/1,2

	66
	Lesson 2  :A2-4

	1
	6/1,2
	√

	*
	Review: Partitives: a box of…, a can of…
	Tranh
	4
	6/1,2
	√

	24

	67
	Lesson 3  :A2
	Tranh
	2
	6/1,2
	√

	68
	Lesson 4  :B1-4

	1
	6/1,2
	√

	69
	Lesson 5  :B5-6

	1
	6/1,2
	√

	*
	Review: Talk about prices, a, an, some, any

	1
	6/1,2
	√

	25

	70
	Grammar practice

	71
	Kiểm tra 1 tiết

	72
	Chữa bài kiểm tra

	*
	Review: Present simple tense.

	1
	6/1,2
	√

	26
	12
	73
	Lesson 1  :A1-5
	Tranh
	8
	6/1,2

	74
	Lesson 2  :B1-4
	Tranh + easy talk
	6
	6/1,2

	75
	Lesson 3  :B5

	1
	6/1,2
	√

	*
	Review: Present progressive tense
	Bảng phụ
	2
	6/1,2

	27

	76
	Lesson 4  :C1-4

	1
	6/1,2
	√

	77
	Lesson 5  :C5-6

	1
	6/1,2
	√

	13
	78
	Lesson 1  :A1-2
	Tranh
	4
	6/1,2

	*
	Review: Present simple tense.

	1
	6/1,2
	√

	28

	79
	Lesson 2  :A3-5
	Tranh
	4
	6/1,2

	80
	Lesson 3  :A4
	Tranh
	4
	6/1,2

	81
	Lesson 4  :B1
	Tranh
	6
	6/1,2
	√

	*
	Review: Adverbs of frequency.

	1
	6/1,2
	√

	29

	82
	Lesson 5  :B2
	Tranh
	4
	6/1,2

	14
	83
	Lesson 1  :A1-3
	Máy easy talk
	1
	6/1,2

	84
	Lesson 2  :A4-5
	Máy easy talk
	1
	6/1,2

	*
	Review: Be going to…

	30

	85
	Lesson 3  :B1-4

	1
	6/1,2
	√

	86
	Lesson 4  :B5-6
	Bảng phụ
	2
	6/1,2

	87
	Lesson 5  :C1-3
	Tranh
	4
	6/1,2

	*
	Review: Make suggestions

	31

	88
	Grammar practice

	89
	Kiểm tra 1 tiết

	90
	Chữa bài kiểm tra

	*
	Review: More exercises

	32
	15
	91
	Lesson 1 : A1-5

	1
	6/1,2
	√

	92
	Lesson 2  :B1

	1
	6/1,2
	√

	93
	Lesson 3  :B2-5

	1
	6/1,2
	√

	*
	Review: Countries, nationalities and languages,

	33

	94
	Lesson 4  :C1-2

	1
	6/1,2
	√

	95
	Lesson 5  :C3
	Bảng phụ
	2
	6/1,2
	√

	16
	96
	Lesson 1 :A1,3
	Tranh
	6
	6/1,2
	√

	*
	Review: Comparatives and superlatives…

	34

	97
	Lesson 2 : A2 (bỏ A4 va A5)
	Tranh
	6
	6/1,2

	98
	Lesson 3  :B1-2

	1
	6/1,2
	√

	99
	Lesson 4  :B4
	Bảng phụ
	2
	6/1,2

	*
	Review: How much? How many?

	35

	100
	Lesson 5  :B5 (bỏ B6 )

	101
	Grammar practice

	102-105
	Ôn tập

	35&36

	Kiểm tra học kỳ 2

	37

	Dự trữ

	HIỆU TRƯỞNG
	TỔ TRƯỞNG CHUYÊN MÔN
	GIÁO VIÊN

                                                        Cao Hữu lý                       Cao Thị Cẩm Bình

	PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN

TRƯỜNG THCS ĐIỀN HẢI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                     Điền Hải, ngày 15 tháng 10 năm 2015

KẾ HOẠCH

ĐĂNG KÝ SỬ DỤNG THIẾT BỊ - ĐDDH NĂM HỌC 2015 – 2016

          Họ và tên: Cao Thị Cẩm Bình
          Tổ: Anh-Thể-Mỹ-Nhạc-GDCD

         Trình độ chuyên môn: Đại Học Sư Phạm Tiếng Anh

         Chức vụ: Giáo viên

         Phân công giảng dạy: Tiếng Anh 9/1,2,3 + 6/1,2 + BDHSG T.A 9, IOE 6.

          Căn cứ Công văn số 2316/SGDĐT-GDTH ngày 28 tháng 9 năm 2015 của Sở GD&ĐT về việc quy định việc quản lý và sử dụng thiết bị, đồ dùng dạy học trong nhà trường;

Căn cứ Công văn số 2324/SGDĐT-GDTrH ngày 15 tháng 9 năm 2015 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn quản lý, sử dụng và bảo quản thiết bị dạy học;

Căn cứ Công văn số 251 /PGDĐT ngày 12 tháng 10 năm 2015 của Phòng GD&ĐT về việc Hướng dẫn công tác quản lý, sử dụng ĐDDH cấp Tiểu học và THCS; Quy trình năm học của Trường THCS Điền Hải, bản thân tôi đăng ký sử dụng thiết bị ĐDDH trong năm học 2015-2016 cụ thể như sau:
Môn Tiếng Anh lớp 9
(HỌC KỲ I)

	Thực hiện

	Tuần
	Period
	Unit
	Contents

	Đồ dùng dạy học
	SL
	Lớp
	PBM

	1
	1

	Revision

	2
	Unit 1:

A VISIT FROM A PENPAL

	Lesson 1
	Getting started + Listen and read
	Bảng phụ + máy easy talk
	3
	9/1,2,3

	2
	3

	Lesson 2
	Speak + Language focus 1, 2

	1
	9/1,2,3
	√

	4

	Lesson 3
	Listen + Language focus 3
	Máy easy talk
	1
	9/1,2,3
	√

	3
	5

	Lesson 4
	Read
	Bảng phụ
	2
	9/1,2,3
	√

	6

	Lesson 5
	Write
	Bảng phụ
	1
	9/1,2,3

	4
	7
	Unit 2: CLOTHING

	Lesson 1
	 Getting started + Listen and read

	1
	9/1,2,3
	√

	8

	Lesson 2
	Speak

	1
	9/1,2,3
	√

	5
	9

	Lesson 3
	Listen  + Language focus 1
	Máy easy talk
	1
	9/1,2,3
	√

	10

	Lesson 4
	Read
	Bảng phụ
	2
	9/1,2,3
	√

	6
	11

	Lesson 5
	Write

	12

	Lesson 6
	Language focus 2 - 5

	1
	9/1,2,3
	√

	7
	13

	Test I

	14

	Test correction

	8
	15
	Unit 3: A TRIP TO THE COUNTRYSIDE

	Lesson 1
	 Getting started + Listen and read
	Tranh + máy easy talk
	2
	9/1,2,3
	√

	16

	Lesson 2
	Speak + Language focus 1, 4

	1
	9/1,2,3
	√

	9
	17

	Lesson 3
	Listen + Language focus 2, 3
	Bảng phụ + easy talk
	3
	9/1,2,3
	√

	18

	Lesson 4
	Read
	Bảng phụ
	1
	9/1,2,3
	√

	10
	19

	Lesson 5
	Write

	20
	Unit 4: LEARNING A FOREIGN LANGUAGE

	Lesson 1
	 Listen and read
	Máy easy talk
	1
	9/1,2,3
	√

	11
	21

	Lesson 2
	Speak

	22

	Lesson 3
	Listen + Language focus 1
	Máy easy talk
	1
	9/1,2,3
	√

	12
	23

	Lesson 4
	Getting started  + Read

	1
	9/1,2,3
	√

	24

	Lesson 5
	Write

	1
	9/1,2,3
	√

	13
	25

	Lesson 6
	Language focus 2, 3, 4

	1
	9/1,2,3
	√

	26

	Test II

	14
	27

	Test correction

	28
	Unit 5: THE MEDIA

	Lesson 1
	Getting started + Listen and read
	Bảng phụ + Máy easy talk
	1
	9/1,2,3
	√

	15
	29

	Lesson 2
	Speak + Language focus 1, 2

	9/1,2,3
	√

	30

	Lesson 3
	Listen + Language focus 3, 4
	Máy easy talk
	1
	9/1,2,3
	√

	16
	31

	Lesson 4
	Read
	Bảng phụ
	2
	9/1,2,3
	√

	32

	Lesson 5
	Write

	1
	9/1,2,3
	√

	17
	33 - 34

	REVISION

	18
	35 - 36

	THE FIRST SEMESTER EXAMINATION + CORRECTION

	19

	Dự trữ

 (HỌC KỲ II)

	Thực hiện

	Tuần
	Period
	Unit
	Contents

	Đồ dùng dạy học
	SL
	Lớp
	PBM

	20
	37
	Unit 6: THE ENVIRONMENT

	Lesson 1
	Getting started +Listen and read
	Tranh + Máy easy talk
	4
	9/1,2,3
	√

	38

	Lesson 2
	Speak + Language focus 1, 2

	1
	9/1,2,3
	√

	21
	39

	Lesson 3
	Listen + Language focus 3, 4
	Máy easy talk
	1
	9/1,2,3
	√

	40

	Lesson 4
	Read

	1
	9/1,2,3
	√

	22
	41

	Lesson 5
	Write

	1
	9/1,2,3
	√

	42
	Unit 7:

SAVING ENERGY

	Lesson 1
	Getting started +Listen and read
	Tranh + máy easy talk
	1
	9/1,2,3
	√

	23
	43

	Lesson 2
	Speak + Language focus 3

	1
	9/1,2,3
	√

	44

	Lesson 3
	Listen + Language focus 1, 2
	Máy easy talk
	1
	9/1,2,3
	√

	24
	45

	Lesson 4
	Read
	Bảng phụ
	2
	9/1,2,3
	√

	46

	Lesson 5
	Write

	25
	47

	Test III

	48

	Test correction

	26
	49
	Unit 8:

CELEBRATIONS

	Lesson 1
	Getting started +Listen and read
	Bảng phụ + Máy easy talk
	2
	9/1,2,3
	√

	50

	Lesson 2
	Speak + listen
	Máy easy talk
	1
	9/1,2,3
	√

	27
	51

	Lesson 3
	Read

	1
	9/1,2,3
	√

	52

	Lesson 4
	Write

	1
	9/1,2,3
	√

	28
	53

	Lesson 5
	Language focus

	1
	9/1,2,3
	√

	54
	Unit 9:

NATURAL DISASTERS

	Lesson 1
	Getting started +Listen and read
	Tranh + Easy talk
	1
	9/1,2,3
	√

	29
	55

	Lesson 2
	Speak + Language focus 1

	1
	9/1,2,3
	√

	56

	Lesson 3
	Listen

	1
	9/1,2,3
	√

	30
	57

	Lesson 4
	Read
	Tranh
	1
	9/1,2,3
	√

	58

	Lesson 5
	Write
	Bảng phụ
	1
	9/1,2,3
	√

	31
	59

	Test IV

	60

	Test correction

	32
	61
	Unit 10:

LIFE ON OTHER PLANETS

	Lesson 1
	Getting started +Listen and read
	Bảng phụ
	1
	9/1,2,3
	√

	62

	Lesson 2
	Speak (bỏ c / 85) + L focus 1,2

	1
	9/1,2,3
	√

	33
	63

	Lesson 3
	Listen + Language focus 3, 4
	Máy easy talk
	1

	64

	Lesson 4
	Read (bỏ a / 87)

	1
	9/1,2,3
	√

	34
	65

	Lesson 5
	Write

	1
	9/1,2,3
	√

	34&35
	66 - 68

	REVISION

	35&36
	69 - 70

	THE SECOND SEMESTER EXAMINATION + CORRECTION

	37

	Dự trữ

	HIỆU TRƯỞNG
	TỔ TRƯỞNG CHUYÊN MÔN
	GIÁO VIÊN

                                                         Cao Hữu lý                       Cao Thị Cẩm Bình